Propositura INDICAÇÃO - 084/2025

De: Milton L. - GAB

Para: SGP - Secretaria Geral e Protocolo

Data:  20/03/2025 às 08:58:21

Setores envolvidos:

GAB, SGP

INDICA a instalação de 01 (um) container de lixo no Bairro Senador Dantas

Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA  a instalação de 01(um)
container de lixo no Bairro Senador Dantas em frente a Igreja Católica.

 JUSTIFICATIVA

O pleito se faz necessário, pois os moradores precisam de um local adequado para descartar o lixo, garantindo assim
a preservação do meio ambiente e a saúde pública. A falta de um ponto de coleta apropriado pode levar ao acúmulo
de resíduos em áreas inadequadas, como terrenos baldios, ruas e córregos, o que contribui para a proliferação de
doenças, a contaminação do solo e da água, e a degradação da qualidade de vida da comunidade.

MILTON TICACA

Vereador

1Doc:          1/1